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Dr Mateusz Klinowski 
Radny Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Interpelacje - 21.12.2011 
 
 
1. Lustro na ul. Kalinowej. 
 
Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Starostwie Powiatowym w Wadowicach negatywnie 
zaopiniowała ustawienie lustra przy Al. Wolności. Czy chodzi o skrzyŜowanie z ul. Kalinową? Jakie 
podano powody? Chciałbym precyzyjnie przedstawić je mieszkańcom. 
 
2. Nieruchomo ść przy ul. Wojtyłów. 
 
Informowałem wcześniej, Ŝe na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym przy ul. 
E. i K. Wojtyłów 7 występuje powaŜne zagroŜenie zdrowia i Ŝycia ludzi, związane ze stanem 
technicznym wentylacji i przewodów kominowych, który w praktyce uniemoŜliwia bezpieczne 
ogrzewanie lokali mieszkalnych w zimie. ZagroŜenie to potwierdziła okresowa kontrola przewodów 
kominowych wykonana przez pracownika Spółdzielni Pracy Kominiarzy w Wadowicach. We 
wnioskach pokontrolnych mowa jest o dokonaniu szeregu niezwłocznych napraw. Napraw tych, wg. 
moich wiadomości, nie dokonano tego do tej pory.  
 
Dokumenty na temat nieruchomości, które okazała współwłaścicielka, dowodzą, Ŝe gmina nie 
zarządzała nieruchomością w sposób prawidłowy, doprowadzając do znaczącego pogorszenia jej 
stanu technicznego, a następnie przekazała zarząd nieruchomością tylko jednemu ze współwłaścicieli, 
wiedząc o istnieniu innych współwłaścicieli nieruchomości.  
 
Czy Gmina przewiduje jakieś działania mające na celu ochronę Ŝycia i zdrowia mieszkańców 
wymienionego budynku, czy teŜ Burmistrz podtrzymuje swoje stanowisko, Ŝe nie zamierza się sprawą 
zajmować? 
 
Nie uzyskałem nadal odpowiedzi na zadane wówczas na piśmie pytania, choć burmistrz twierdzi, Ŝe 
odpowiedzi udzieliła ustnie. 
 
3. Nowa siedziba dla PKPS. 
 
Pismem z dnia 25.08.2009 roku, podpisanym przez 203 osoby, zwrócono się do burmistrz z prośbą o 
znalezienie lokalu na magazyn i punkt wydawania Ŝywności i ubrań dla PKPS. Obecna siedziba PKPS 
przy ul. Kościelnej 6 przynosi wstyd naszemu miastu, uchodzącemu za „papieskie”: brak ubikacji, 
ciasnota, brak miejsca do przechowywania pomocy, przyjmowania potrzebujących. W piśmie 
wskazano, Ŝe warunki konieczne dla prawidłowego wykonywania działań przez PKPS istnieją w 
znajdujących się we władaniu Gminy baraku przy ul. Mickiewicza 24. W odpowiedzi powiedziała Pani, 
Ŝe PKPS posiada siedzibę na ul. Mickiewicza 24 od „bardzo dawna”.  
 
Co miała Pani na myśli? Punkt wydawania pomocy i biuro PKPS znajduje się nadal na ul. Kościelnej 
6, a dyrekcja PKPS nadal podtrzymuje swoją chęć przejęcia i zaadaptowania baraku. Jakie 
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przeszkody uniemoŜliwiają przekazanie PKPS wspomnianego baraku? Czy ma Pani jakieś inne plany 
wobec wskazanego lokalu? 
 
4. Dziennikarze lokalni czy pracownicy UM Wadowice udaj ący dziennikarzy? 
 
Podstawową zasadą demokracji jest podział władzy. Jak się okazało, chełpiący się niezaleŜnością 
dziennikarz M. Płaszczyca okazał się pracownikiem UM Wadowice. Proszę o informacje, jakich innych 
dziennikarzy, wydawców prasy czy redaktorów internetowych portali, bądź telewizji zatrudnia nasza 
gmina i jaki był / jest zakres ich obowiązków? Pytam o wszystkie formy zatrudnienia, wszelkie 
jednostki gminne, spółki - w ciągu ostatnich pięciu lat. 
 
5. Uchwała w sprawie Szpitala Powiatowego 
 
21 paździenika br miało miejsce spotkanie Komisji Inicjatywy z przedstawicielami Zarządu Starostwa 
poświęcone planom budowy nowego pawilonu szpitala. Co dalej? Kiedy przewidywana jest debata 
radnych w tej sprawie i podjęcie uchwały? To pytanie kieruję oczywiście do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej. 
 
Na poprzedniej sesji RM padło twierdzenie, Ŝe radni okazujący zaangaŜowanie w sprawy mieszkańców i gminy nie są 
merytoryczni, a jedynie przeszkadzają doskonale pracującej burmistrz. Tymczasem w mojej ocenie sprawy wyglądają zupełnie 
inaczej – burmistrz wprowadza Radę Miejską w błąd, przedstawia fałszywe informacje i jest zupełnie niekompetentna w 
sprawach Gminy. Oto kilka przykładów. 
 
6. BDI, czyli bajania burmistrz  
 
Na 9. sesji RM Wadowic, w odpowiedzi na pytania Radnego Odrozka o projekt BDI oraz działania 
Burmistrz w tym zakresie, stwierdziła ona:   
 
„Nie zostaliśmy zaproszeni na spotkanie, o które Pan pyta [w sprawie BDI u Marszałka Województwa 
Sowy], poniewaŜ nasze stanowisko w sprawie przebiegu BDI od Choczni do obwodnicy Krakowa jest 
znane”. 
 
Następnie referuje przebieg spotkania, gdzie Marszałek miał odejść od koncepcji budowy BDI przez 
Wadowice i Głogoczów na rzecz rozwiązania alternatywnego:  
 
„ta koncepcja (…) jest zgodna z moimi odczuciami i zamierzeniami”. 
 
Powiedziała równieŜ:  
 
„Wojewoda i Marszałek mają podobne zdanie, tj. włączenie tej drogi w okolicach Skawiny.(…) Droga 
ta nie powstanie w 2020 roku, tylko wcześniej. (…) Współpracuję z Marszałkiem Województwa, który 
po raz pierwszy upublicznił realną trasę przebiegu BDI. Dla mnie jest to wielki sukces.” 
 
Mam następujące pytania:  
 
- Skąd Pani miała takie informacje o przebiegu spotkania, skoro nie była Pani na tym spotkaniu? 
 
- Na czym polega Pani współpraca z Marszałkiem? Jakie decyzje w sprawie BDI podejmujecie w 
porozumieniu? Jakie dokumenty przygotowaliście w porozumieniu?  
 
W wypowiedzi telewizyjnej na temat BDI, juŜ kilka dni po 9. sesji RM Marszałek Województwa w ogóle 
nie wspominał o zgodnych z Pani „odczuciami i zamierzeniami planach”. Przeciwnie, stwierdził, Ŝe 
jedyna koncepcja przebiegu BDI to koncepcja do Głogoczowa i południową stroną Wadowic. 
 
Wygląda na to, Ŝe Burmistrz nie ma najmniejszego pojęcia, o czym mówi. Ten poziom merytoryczny 
wystąpień Burmistrza na sesji Rady Miejskiej jest po prostu kompromitujący dla piastowanego z woli 
wyborców stanowiska. 
 
Burmistrz stwierdza równieŜ, Ŝe UM nie będzie się włączał w planowanie przebiegu drogi, bowiem nie 
jest inwestorem. Tymczasem na wielu etapach powstawania drogi istnieją mniej lub bardziej formalne 
sposoby włączenia się w proces inwestycyjny, o czym najwyraźniej nie wie. 
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- Mimo to, chciałbym dowiedzieć się, jakie są zamierzenia burmistrz w przedmiotowej sprawie, o 
których na sesji mówiła?  
 
Co najmniej od 2008 roku burmistrz składa mgliste deklaracje i zapowiedzi, ale nie jestem w stanie 
wymienić choćby jednego realnego posunięcia w sprawie BDI, nie licząc wspólnych spotkań, jakie 
odbywaliśmy z róŜnymi urzędnikami odpowiedzialnymi za te inwestycje. Za tymi rozmowami nie szły 
Ŝadne decyzje i przedsięwzięcia, które realnie rozwiązywałby problem i uchroniły Wadowice przed 
niefortunnym rozwiązaniem poprowadzenia BDI południową stroną miasta. A konkretne rozwiązania 
burmistrz proponowałem. Moim zdaniem nie zrobiono nic. 
 
Absolutnie koniecznym było wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej dla Gminy. Nie wykonano jej. 
Obecnie znów nie zaplanowano jej w budŜecie. Gmina traci więc ponownie okazję do posiadania 
atutu przetargowego w sprawie BDI.  
 
Kolejne pytania: 
 
- Czy współpracuje Pani chociaŜby z kimś z okolicznych gmin w temacie BDI? 
 
Przykładowo, czy miało miejsce jakiekolwiek spotkanie z wójtem Tomic, który najsilniej protestował 
przeciwko rozwiązaniu północnemu BDI? Czy podjęto jakiekolwiek kroki w kierunku organizacji 
takiego spotkania?  
 
JeŜeli gdzieś niekompetencja Burmistrza jest widoczna gołym okiem, pomijając wygląd Rynku czy 
sprawę Karmelickiej, to właśnie w przypadku BDI. Kryzys wokół tej drogi i wybór niekorzystnego dla 
mieszkańców wariantu jest wywołany przecieŜ jej niefortunne i nieprzemyślane decyzje. 
 
7. Zmiany organizacyjne w nieistniej ącej Informacji Turystycznej  
 
Poprzednio pytałem Burmistrz Wadowic o zapowiadane przez nią zmiany organizacyjne w biurze 
Informacji Turystycznej. Odpowiedzi nie uzyskałem. Zadaję więc ponownie pytania, dodając kolejne. 
 
Skoro pisze Pani w odpowiedzi na moje interpelacje, Ŝe „rozwaŜa utworzenie biura promocji i 
informacji turystycznej gminy, które spełni oczekiwania”, proszę wyjaśnić:  
 
- na czym polegają Pani zarzuty względem Informacji Turystycznej, dlaczego „nie spełnia ona 
oczekiwań”? 
 
- Jak słowa te korespondują z licznymi prestiŜowymi nagrodami przyznanymi Wadowickiej Informacji 
Turystycznej działającej od 10 lat w ramach Wadowickiego Centrum Kultury? 

- Skoro Informacja Turystyczna jest jednym z czterech wiodących punktów w województwie, czy nie 
jest to powód do pozostawienia jej w strukturach WCK gdzie z powodzeniem realizuje wszystkie 
zadania? 

- Czy otrzymywała Pani jakiekolwiek sygnały o złym działaniu IT? Konkretnie od kogo? Czy próbowała 
Pani je zweryfikować? 

- Jeśli ma Pani jakieś zastrzeŜenia do pracy informatorów to czy kiedykolwiek spotkała się Pani z nimi 
lub je w jakiś sposób przekazała? 

- Czy konsultowała się Pani w sprawie likwidacji IT w dotychczasowej formule z Komisją Oświaty, 
która  
 
Wprowadziła Pani równieŜ radnych w błąd mówiąc: 
 
Będzie zmieniona formuła w związku z tym, Ŝe projekt Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej 
zostaje zakończony i powinniśmy mieć nowe zadania związane z IT. Być moŜe powstanie nowy 
organizm. 
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Według mojej wiedzy IT w projekcie MSIT jest od 2008 roku, realizacja projektu zakończy się  z 
końcem bieŜącego roku w części wydatkowej, natomiast sam projekt trwa do 2016 r. Na ile się 
orientuję, do tego czasu nie moŜna ingerować w działanie IT na tyle, by uniemoŜliwiało to realizowanie 
działań przewidzianych regulaminem MSIT. 
 
- Czy zdanie sobie Pani sprawę, Ŝe Pani działania mogą podwaŜyć działanie IT i doprowadzić do 
wycofania jej z projektu MSIT? 
 
Wobec tego, nasuwają się kolejne pytania: 
 
- Czym jest podyktowana i na czym ma polegać reorganizacja IT? 

- Z kim (proszę wymienić nazwiska i funkcje) konsultuje Pani zasady działalności Informacji 
Turystycznej od 1 stycznia 2012 r.? Czy wśród tych osób są pracownicy Informacji, osoby z 
wieloletnim doświadczeniem? 

- Jakie nowe zadania wg Pani powinna przejąć informacja?  

 
- Czy to prawda, Ŝe pracę w „nowym organizmie” otrzyma Ŝona redaktora portalu Wadowice24.pl i 
pracownika UM, Pani Karina Płaszczyca? 

 
Proszę teŜ o wyjaśnienie, co Burmistrz miała na myśli mówiąc, Ŝe w Wadowicach nie ma biura 
Informacji Turystycznej, o które pytałem? Stwierdzenie to stało się podstawą do odmowy 
wyczerpującej i rzetelnej odpowiedzi na zadane pytania: 
 
Chciałam Państwu powiedzieć, Ŝe nie ma w Wadowicach Informacji Turystycznej. Taka instytucja 
dopiero powstanie 
 
Na koniec sprawa moŜe poboczna, ale waŜna: 
 
- Dlaczego na uroczystym otwarciu jednostki MSIT nie poinformowano i zaproszono radnych oraz 
branŜę turystyczną. Okazję, do promocji ośrodka zupełnie zmarnowano? 
 
 
8. Wadliwa uchwała w sprawie przedszkoli.  
 
Według informacji podanej przez pracownika UM M. Płaszczycy, burmistrz spotkała się z rodzicami 
dzieci uczęszczających do przedszkoli gminnych. Radni nie zostali o Ŝadnym takim spotkaniu 
poinformowani.  
 
Czy i kiedy miało ono miejsce? Jakie są ustalenia tego spotkania? 
 
Zwracam uwagę, Ŝe uchwała nadal jest niezmieniona i moim zdaniem przeczy ona deklaracjom, 
jakoby burmistrz sprzyjała w mieście polityce pro-rodzinnej. 
 
9. Blokowanie inwestycji mieszkaniowych w Gminie.  
 
Zgodnie z dokumentami, jakie przestawiła mi dyrekcja Spółdzielni Mieszkaniowej, z premedytacją 
uniemoŜliwiła Pani budowę kolejnego bloku mieszkalnego odmawiając sprzedaŜy gminnej działki, w 
zamian dzierŜawiąc ją właścicielowi sąsiedniej posesji, który sadzi tam drzewka.  
 
Czym podyktowana jest taka decyzja? W jaki sposób wpisuje się w strategię rozwoju gminy? Jak 
wyjaśni Pani Radnym fakt, Ŝe uniemoŜliwia Pani budowę nowych mieszkań w Wadowicach, tak miastu 
i mieszkańcom potrzebnych? 
 
10. Nowa inwestycja Termowad. 
 
W czasie kontroli Komisji Rewizyjnej w Spółce Termowad, która później okazała się być jedynie 
spotkaniem towarzyskim z jej prezesem, radni dowiedzieli się, Ŝe borykająca się z finansowymi 
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obciąŜeniami spółka realizować będzie drogą inwestycję związaną z prowadzeniem ciepłociągu ulicą 
Sienkiewicza na drugą stronę Choczenki. Zwróciłem się wówczas do prezesa spółki o szczegóły 
przebiegu tej inwestycji, a zwłaszcza informacje o jej ekonomicznym uzasadnieniu.  
 
Do tej pory nie otrzymałem obiecanych informacji, a w szczególności wyjaśnienia, czym podyktowana 
jest budowa tego ciepłociągu. Podobno „planowane są” w rejonie ul. Sienkiewicza spore inwestycje, 
ale przez kogo i jakie, prezes nie potrafił radnym wyjaśnić. 
 
Proszę o przedstawienie szczegółowego wyjaśnienia. 
 
11. Rewitalizacja rynku. 
 
Kilka miesięcy temu zwróciłem się do T. Krupnika z prośbą o wgląd w umowę, jaką zawarto z 
przedsiębiorstwem Mostostal na tzw. rewitalizację Rynku. Umowy do tej pory nie otrzymałem do 
wglądu. Zwracam się więc z prośbą o umoŜliwienie mi i innym radnym zapoznania się z nią (choćby w 
formie pozostawienia kopii w biurze Rady).  
 
Proszę równieŜ o informacje, jakie inne przedsiębiorstwa i firmy realizują prace na Rynku i jaki jest ich 
zakres. 
 
Proszę równieŜ o informacje, czy w czasie prac „rewitalizacyjnych” konieczne było zawieranie 
kolejnych umów związanych z koniecznością wykonania dotykowych zleceń. 
 
Z kim takie umowy zawierano? Jakie sumy w ten sposób wydawano? 
 
 


